
 
Investiamo nel Vostro Futuro 

 
 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE “PANELLA-VALLA URI   
Via E. Cuzzocrea, 22 - 89128 Reggio Calabria – 
CF 92081310804 C.M. RCTF05000D – 

                       E-mail RCTF05000D@ISTRUZIONE.IT -  RCTF05000D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Centralino tel. 0965/27147 

 
 
Prot. n. 17447-1/A/04                                                            Reggio Calabria 06/12/2018 
 
 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola,competenze e ambienti 
per l’apprendimento “ 2014-2020 “ Avviso Prot. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017- FSE- Competenze  
di base-  - Obiettivo Specifico 10.2 – 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree   
disciplinari di base -  Sotto Azione 10.2.2A “Competenze di base”  
C.I.P. 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-230/ Didattica Innovativa 
CUP: B37I17000670007 

 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii. ;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59 ;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici”;  
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) 
per la parte vigente;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il Regolamento del Consiglio d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 
in economia;  
VISTA  la delibera del Collegio dei docenti  n. 1 del 10/04/2017 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del  10/04/2017 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

 
 
 



 
Investiamo nel Vostro Futuro 

 
 
VISTO l’Avviso Pubblico “ Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “ Per la Scuola,  
competenze e ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020 “Avviso Prot. AOODGEFID/1953 del  
21/02/2017 - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2A “Competenze di base”  
Approvato con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione .  
 
Elenco moduli: 
 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO TIPOLOGIA MODULO TITOLO MODULO 

10.2.2A C.I.P. 10.2.2A –FSEPON-CL-2017-230 Lingua madre Laboratorio di scrittura 
creativa digitale 

10.2.2A C.I.P. 10.2.2A –FSEPON-CL-2017-230 Lingua madre Laboratorio di 
giornalismo televisivo 

10.2.2A C.I.P. 10.2.2A –FSEPON-CL-2017-230 Matematica Matematica per 
passione: ascolto, vedo, 
parlo... 

10.2.2A C.I.P. 10.2.2A –FSEPON-CL-2017-230 Matematica Matematica di base per 
l'Università 

10.2.2A C.I.P. 10.2.2A –FSEPON-CL-2017-230 Lingua straniera Rainbow 

10.2.2A C.I.P. 10.2.2A –FSEPON-CL-2017-230 Lingua straniera Voices of European 
Citizens 

10.2.2A C.I.P. 10.2.2A –FSEPON-CL-2017-230 Lingua straniera Here we go! 

 
DECRETA 

 
Di avviare i moduli nel corrente anno scolastico con chiusura delle attività entro il 31/08/2019 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa dell’art.3 c 2 del D.Lgs39/1993 

                                                                                                          (Prof.ssa Anna Nucera) 
 


